
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 
 
  
 

L’anno duemilaventidue, il giorno cinque del mese di  dicembre  nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 9701 del 31.12.2021 la posizione organizzativa e la 
responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 31.12.2022; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022 è stato approvato il bilancio di   
previsione per il periodo 2022-2024; 

con deliberazione G.C. n. 64 del 10.06.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a ciascun Servizio; 

Richiamata la propria determinazione n. 73-2021 con la quale veniva affidata alla  società 
Car-Tech S.r.l. con sede in Viale Tobruk n. 7, Rimini (RN), P.IVA 01911200408, C.C.I.A.A. di Rimini 
n. 228034, Registro Imprese n. 01911200408  la fornitura di software applicativi gestionali, il 
modulo UnicumData, la Gestione ordinaria complessiva della TARI, i servizi di Integrazione e 
aggiornamento delle Banche Dati e Formazione del personale tramite l’accesso alla piattaforma E-
learning, per l’importo complessivo di € 39.000,00 oltre iva 22% per un periodo di n. 2 anni; 

Accertata la necessità di specifico supporto nelle operazioni di accertamento delle centinaia 
di posizioni IMU-TASI 2017 atteso l’approssimarsi della scadenza dei termini e la novità dei 
software in uso, anche tenuto conto della prolungata assenza di una dipendente di questo Servizio;  

 Considerato che ai sensi dell’art. 1,comma 450,L.296/2006, come modificato dall’art.7 D.L. 
95/2012, convertito con modificazioni, in legge n. 94/2012 e come ulteriormente modificato dalla 
Legge n. 228/2012 e dall’art.4,comma 9,  della Legge n. 66/2014, gli Enti Locali, per gli acquisti di 
beni e servizi , sono tenuti a fare ricorso agli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip 
S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento; 

 Visto che il comma 3 bis dell’art. 33 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e l’art. 37 

del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 (nuovo  codice dei contratti) prevede che i Comuni non capoluogo di 

Provincia possono procedere all’acquisizione di beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di 

acquisto gestiti dalla Consip Spa o altro soggetto aggregatore di riferimento; 

  Accertato che ai sensi dell’art. 23 – ter, comma 3, legge n. 114 del 2014, come modificato 

dall’art. 1, comma 501, lettera b, della legge 208 del 28-12-2015 i Comuni possono procedere 

autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro. 
RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che testualmente recita: 
 

1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante:  
a) Il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 
c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 

di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N.  43 
DEL  05.12.2022  

Oggetto:  SERVIZIO SUPPORTO ATTIVITA’ DI ACCERTAMENTO IMU-TASI 
ANNO 2017 SOC. CAR-TECH srl - CIG  Z3338EBF91 

            



  
 Verificato che da un’attenta disamina dei prodotti offerti, sulla piattaforma MEPA, dai 
vari fornitori abilitati è emerso che la società Car-Tech S.r.l con sede in Viale Tobruk 7 - Rimini, 
partita iva 01911200408, offre il servizio perfettamente rispondente alle esigenze dell’Ente al costo 
di euro 5.000,00; 
 Accertato che la Car-Tech S.r.l è un’azienda specializzata nell’ingegneria delle entrate, per 
la realizzazione di banche dati immobiliari, territoriali e tributarie finalizzate alla pianificazione 
delle imposte, all’analisi economica del patrimonio immobiliare, alla definizione delle aliquote e 
delle tariffe tributarie, alla determinazione delle imposte tributarie dovute ed alla gestione 
dell’ordinario e dell’accertamento; 

 Dato atto che: 

 - per la fornitura di cui sopra è stato acquisito il CIG Z3338EBF91; 
- è stato acquisito il DURC, con esito regolare, scadente in data 07.03.2023; 
-  il presente provvedimento non è stato adottato nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e 
degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1 del D.Lgs.vo n. 50/2016 tenuto conto che la società 
incaricata è affidataria della fornitura dei software applicativi e pertanto si ritiene nella fattispecie non 
applicabile il principio di che trattasi; 

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 Considerato che  il prezzo offerto è assolutamente congruo in riferimento alle attività da 
rendere e alla numerosità delle posizioni  da controllare e pertanto si ritiene di provvedere in 
merito e di assumere il conseguente impegno  a carico del bilancio 2022-2024, con imputazione all’ 
esercizio 2022  in cui l’obbligazione è esigibile; 

  

 Visto il D.Lgs n. 267/00, come modificato ed integrato dal D.Lgs  n. 126/2014 ; 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 Visto la Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016; 
 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono interamente riportate:  

 procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b, del D.lgs n. 50/2016, all’affidamento 

diretto alla società Car-Tech S.r.l. con sede in Viale Tobruk n. 7, Rimini (RN), P.IVA 01911200408, 

C.C.I.A.A. di Rimini n. 228034, Registro Imprese n. 01911200408, dell’incarico per il supporto 

nell’attività di gestione accertativa dei tributi IMU/TASI per l’ annualità 2017 al costo complessivo 

di Euro 5.000 oltre IVA 22%. 

 Impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile applicato 
all.4/2 al d.lgs.  n. 118/2011, la spesa complessiva di €  6.100,00 alla  Miss.1 Prog. 4 titolo I 
macroaggregato 3, con imputazione all’ esercizio 2022 in cui la stessa sarà esigibile; 
 Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al d.lgs. n. 33/2013; 

  Provvedere al pagamento senza successiva determinazione, previa verifica della 
completezza delle attività svolte, permanere della regolarità del Durc e acquisizione di regolare 
fattura elettronica al protocollo dell’Ente, debitamente sottoscritta.   

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.lgs. n. 33/2013. 
 La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del D. Lgs.vo 
267/00 (T.U.). 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio One Line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 



 PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   
 _______________________________________________________________ 
In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  
       Il Responsabile dei Servizi Finanziari  
                          f.to  D.ssa Anna Maria D’Andrea      
________________________________________________________________ 
Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   
 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole       

Visto di regolarità contabile Imp. n.  19617 del 05.12.2022 
A norma dell’ art. 153 co. 5 , del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si attesta la copertura 
finanziaria. 
Carsoli, 05.12.2022 

              Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

         f.to D.ssa Anna Maria D’Andrea     
Prot. n. 10758  del  28.12.2022     

 
La presente determinazione viene trasmessa: 

x  Portale istituzionale sez. “Trasparenza amministrativa”  

x  All’Albo Pretorio On Line . 

            Il Responsabile dei Servizi Finanziari  

         f.to D.ssa Anna Maria D’Andrea     
                                                                                      
________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   
fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 

A U T O R I Z Z A  
l’emissione del mandato di pagamento di €           a favore della Ditta creditrice come sopra 
identificata, esercizio finanziario 2022 (impegno n. 19617-2022) e mandato di pagamento di €         
corrispondente all’IVA 22% direttamente all’Agenzia Entrate- L. 190/2014, art. 1 comma 629. 
 

Dalla Residenza Comunale, _______________ 
 

                                
    IL Responsabile dei  Servizi  Finanziari 

     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________               
             
                                    IL CONTABILE   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


